临沂市工业和信息化局
临沂市技术改造专业委员会

关于征集临沂市企业技术改造
服务商的通知

根据《山东省建设绿色低碳高质量发展先行区三年行动计划(2023-2025年)》《山东省制造业数字化转型行动方案(2022-2025年)》等文件精神，为落实市委市政府“两年万亿，量质齐升”高质量发展目标要求，推动临沂企业技术改造深入发展，提高技改服务商服务能力，为临沂工业企业技术改造提供有力支撑，加快企业高端化智能化绿色化技术改造步伐，现就做好征集工作通知如下：
一、申报要求
(一)主要服务领域
1.智能化设备领域。能够针对企业生产流程和工艺，研发并提供生产机器人、数控设备、自动化设备、智能化工艺等智能装备和生产工艺。
2.信息系统集成领域。能够根据企业智能化技改需求，对于生产线、车间、工厂提供软件系统开发等集成开发，实现生产过程自动化检测、控制、管理等目标。
3.解决方案供应领域。能够依据行业用户现实基础，利用人工智能、5G通信等新一代信息技术，采取平台化、网络化量身定制分阶段、能落地、有成效的解决方案。
4.金融、咨询服务领域。在企业技术改造项目融资服务方面具有一定基础和规模，能够提供具体信贷支持政策的各类银行机构；能够针对企业智能制造能力进行评级评价，提供相关信息支撑、政策辅导等服务。
(二)申报条件
1.具备较强的技术研发、诊断评估、资金筹措、项目实施能力以及良好的社会信用，近三年内在经营活动中无重大违法记录的服务商企业。
2.业务范围包括但不限于从事制造业软件设计开发、硬件装备(设备)制造，能够为企业技术改造提供诊断咨询服务和系统性解决方案等业务。
3.技术团队完整稳定，专业服务能力强。
4.已形成可复制、可推广、示范性强的服务模式和专业案例。近2年内至少实施或参与过3个及以上技术改造系统解决方案或在某一细分行业下拥有2个及以上技术改造项目的成功案例(以合同为准)。
二、申报审定
临沂市技术改造专业委员会组织专家对申报材料进行初步审核，初审后报市工信局。市工信局对申报材料进行认定。
三、相关要求
请符合条件的单位将《临沂市企业技术改造服务商申报汇总表》（电子版）、《临沂市企业技术改造服务商申报书》及相关资质证明材料（电子版及纸质版一式三份），于2023年9月25日（星期三）前报送至临沂市工业互联网协会（临沂市兰山区通达财富广场A厅19楼）。
联系人：市工业和信息化局  王志鑫 8727395
市工业互联网协会贯士艳 13053963020
邮箱：lysgyhlwxh@163.com
联系地址：临沂市工业互联网协会（临沂市兰山区通达财富广场A厅19楼）

临沂市工业和信息化局  临沂市工业互联网协会
[bookmark: _GoBack]                        临沂市技术改造专业委员会2023年9月8日